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Dommerkursus 
I efteråret 2010 vil IU forsætte arbejde at rekruttere nye dommere og prøve at højne standarden for 

dommerne. For at højne niveauet, har dommerudvalget udarbejdet video materiale, som kan bruges ved 

kursussene. 

Det er IU’s store ønske og håb, at mange nye dommere kommer til kursusset og alle nuværende dommere 

møder op til dette kursus. Det er meget vigtigt for hele sporten, at dommerstanden udvides så der bliver en 

bredere trup af dommere, og at dommernes niveau hæves, og ikke mindst at dommene bliver mere 

ensartede. 

Derfor er det vigtigt at hele landets dommere kan mødes samtidigt, så det er de samme input der gives. 

I 2010 har vi planer om at forsætte med ”lokale” dommerkurser. 

Efter at vi i nogle år har konstateret at det er svært at tiltrække nye dommere til de landsdækkende 

dommerkurser, har det været væsentligt nemmere for de arrangerende klubber at rekruttere dommere. 

Med disse erfaringer, vil vi som noget nyt, prøve at igangsætte et kombineret dommerkurs i Vordingborg, 

hvor der også skal være muligt for spillere, interesserede hjælpere og forældre at deltage, for at få 

kendskab til reglerne i el-hockey sporten. Til dette kursus vil det også være muligt for andre el-

hockeyklubber at deltage. 

Hockey weekend på Musholm. 
Vi har på grund af det store sponsorat fra Muskelsvindfonden, igen i 2010 mulighed for at lave et stort 

weekendarrangement til gavn for el-hockey sporten. Arrangementet er planlagt til afholdelse fra fredag 

den 19. til søndag den 21. februar 2010. Efter ønske fra spillerne, vil vi i år spille mere el-hockey. Dette 

gøres ved at vi lejer 2 haller, så 1. divisionsspillere får en hal for sig og 2. division og 3. divisions spillerne får 

en anden hal. 

Nordisk Samarbejde 
Vi har i år taget det første spadestik til et Nordisk udvalg indenfor el-hockey, som på sigt gerne skal udvikles 

til et internationalt udvalg for el-hockey. 

Det første seminar blev holdt 18. til 20. september 2009 i København. 

På nuværende tidspunkt kender vi ikke hvor aktivt dette udvalg vil blive, men vi har forestillet os, at der skal 

afholdes årlige møder, som på skift afholdes i de forskellige lande. Da Danmark meget gerne skal være med 

til at udvikle el-hockey sporten i fremtiden, er det altafgørende at Danmark bliver repræsenteret ved disse 

møder. 
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Rekrutteringsudvalget 

Landsdækkende rekruttering. 

IU vil forsætte rekrutteringsindsatsen, som blev igangsat i 2008.  

For at rekruttere nye medlemmer vil IU støtte de lokale klubber med fremstilling og trykning af både åbent 

hus foldere og generelle foldere om el-hockey og EWH. Klubberne kan så hver især, udsende og uddele 

dem ved fremvisning af sporten. 

 

Lokal rekruttering. 

Efter at vi med stor succes har fået etableret nye el-hockey klubber i henholdsvis Odense og Vordingborg, i 

tæt samarbejde med handicapidrætskonsulenterne på stederne, vil IU for el-hockey koncentrere kræfterne 

om at lave lignende projekter, sammen med nogle af de eksisterende el-hockey klubber. 

Erfaringerne vi har fået fra de tidligere projektet, vil vi indarbejde i dette arbejde. 

Vi har planer om at igangsætte 2 projekter, et i Jylland og et på Sjælland. 

I Jylland har der allerede været det første indledende møde mellem Rekrutteringsudvalget, 

handicapidrætskonsulenten fra Team Nord og el-hockey klubberne i Skive, Viborg og Herning. Planen er at 

lave et koordineret rekrutteringsinitiativ lige efter sommerferien 2010. Meningen er at el-hockeyklubben 

fra Thisted, bliver en del af projektet. 

Fælles for klubberne er at de i nogle år har haft problemer at tiltrække nye spillere og derfor har de hver 

især, problemer at bemande selvstændige hold i FM. 

På Sjælland vil vi lave et lignende projekt, hvis der findes ildsjæle i det nye IU, som vil påtage sig opgaven. 

IU har i budgettet for 2010 afsat 15.000 kr. til opgaven, så projektet kan startes. 

 

Udviklingstræner og fællestrænere 

IU har ikke planlagt at ansætte nogle bestemte udviklingstræner eller fællestræner, men vi ønsker forsat at 

prøve at motivere og støtte erfarne trænere eller erfarne spillere til at være hjælpetrænere i de andre 

klubber. Her tænkes primært på el-hockey klubberne i Odense og Vordingborg. 

Indenfor EWH er der planer om at bruge denne pulje til at dække omkostninger for de trænere som 

tilbyder sig at deltage ved kom og prøve arrangementer, som er planlagt. 

IU’s planer er at dække trænernes omkostninger ved at køre ud til klubberne. 
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Kursusudvalget 

Træner kursus 

Efter at vi i 2009 har lavet første etape i at fremstille en trænermappe til el-hockey sporten, skal vi i 2010 

begynde på næste og afsluttende etape, som indeholder evalueringsmøde den 15. maj fra kl. 10 til 16 i 

Århus og et tilsvarende evalueringsmøde på Sjælland i april eller maj. Efter evalueringsmøderne vil 

projektkoordinatorerne indarbejde ændringsforslagene, så vi kan have den endelige udgave af 

trænermappen færdig, inden kommende sæson, som starter i september 2010. 

Planen er at det første trænerkursus bliver i Aabenraa søndag den 11. april 2010 kl. 10. 

Vi regner med at trænerkursusset skal være et årligt tilbud til klubberne. For yderligere at motivere nye 

frivillige at komme på trænerkursus, vil vi afholde kursussene på skift ved de lokale klubber.  I denne 

forbindelse efterlyser vi en træner eller trænere, som har lyst til at påtage sig opgaven at afholde 

trænerkursussene. 

 

Video med træningsøvelser 

Med vores arbejde at udarbejde en grundig trænermappe, med både øvelser, spillesystemer og teoretiske 

forklaringer, har vi planer om at udnytte det indsamlede materiale til også at lave en video af 

træningsøvelserne. 

Videoen skal udover vise de fleste træningsøvelser også lægge vægt på de øvelser, som er meget svære at 

beskrive og forklare i en bog, men ved at vise dem på en video, kan de blive nemme at forstå. 

Planen er at videoen frit skal kunne downloades fra vores hjemmeside, samt kunne købes på en dvd. 

IU har i budgettet for 2010 i alt afsat 30.000 kr. til opgaven, så projektet kan startes.  

 

Med venlig hilsen 

Erhard Frederiksen, IU for el-hockey 

Tlf.: 74 66 18 73, mobil tlf. 22 32 15 40 

e-mail.: erhard@netfiber.dk, www.el-hockey.dk 


